
 

 

PORTARIA Nº 1550, de 26 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os 

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos 

períodos a seguir indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

945916 

Carlos Vieira Andrade 

Júnior 

72.417.200-4 

Marcos Henrique Fernandes 

72.411.623-6 

Direção do DS I/JQ 

DAS-2C 

01/10 a 

30/10/2017 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias – Ano base: 2015. 

 

945669 
Emily Alves Cruz Moy 

72.544.478-9 

Leonela Souza Gonçalves 

72.540.886-4 

Cooord. De 

Matrícula da 

SSC/JQ 

DAI-4 

11/09 a 

10/10/2017 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias - Ano Base 2016. 

 

945669 
Elza Lopes Silva 

72.000.271-0 

Emily Alves Cruz Moy 

72.544.478-9 

Sec. da Coord. 

Financeira/JQ 

DAI-5 

11/09 a 

10/10/2017 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) respondendo pela Secretaria Setorial de Cursos/JQ. 

 

945733 
Maíza de Jesus Santos Alves 

73.538.139-9 

Diego Almeida Ferraz 

72.518.541-6 

Coord. de Serviços 

Gerais/IT 

DAÍ-4 

18/09 a 

02/10/2017 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) respondendo pela Prefeitura de Campus/IT. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


